ORIGINAL ASSINADO
Profa. Dra. TAISSA DE SOUZA CANAES

Coordenadora do Curso de Bacharelado em Engenharia Agronômica
Portaria 1.500 publicada no DOU de 11/08/2017

Zootecnista, M.Sc., D.Sc., Post-Doctor
PUBLICAÇÃO Nº 30/2017                                                                                                          Bom Jesus da Lapa, 21 de DEZEMBRO de 2017

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

BR 349 - Km 14 – Zona Rural - Caixa Postal 34 - CEP: 47600.000 - Bom Jesus da Lapa – BA
PARECER SOBRE REQUERIMENTOS DISCENTES

PUBLICAÇÃO Nº 30/2017

A Coordenadora do Curso Bacharelado em Engenharia Agronômica do IF Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa, no uso de suas atribuições, torna público o
Parecer dos requerimentos entregues à Secretaria de Registros Acadêmicos:

ENTRADA Nº REQ. REQUERENTE CURSO
 TURMA MÓDULO/

TURNO
OBJETO DO

REQUERIMENTO
DATA E/OU
DISCIPLINA DESTINO PARECER

20/11/17 1293-2017
Evanio Ricardo de
Oliveira Alves

Eng.
Agronomia

2016.2 3º semestre
Física do Solo;
Economia Rural

2017.2
Coord.
Curso

Deferido, segundo Art. 26.
Parágrafo segundo da
Organização didática.

20/11/17 1296-2017 Resmar Silva da Rocha
Eng.

Agronomica
2016.2 3° Semestre Justificativa de faltas

05/10/17 a
20/10/2017

Coord.
Curso

Deferido, segundo Art. 97.
Parágrafo único da Organização

didática.

20/11/17 1297-2017
Manoel Rocha de
Oliveira

Eng.
Agronomica

2016.2 3° Semestre
Solicitação de
matrícula

2017.2 –
Disciplina
Economia Rural

Coord.
Curso

Deferido, segundo Art. 26.
Parágrafo segundo da
Organização didática.

20/11/17 1298-2017 Alane de Souza Pereira Eng. 2016.2 3° Semestre Solicitação de
2017.2 –
Disciplina

Coord.
Deferido, segundo Art. 26.

Parágrafo segundo da

ORIGINAL ASSINADO
Profa. Dra. TAISSA DE SOUZA CANAES

Coordenadora do Curso de Bacharelado em Engenharia Agronômica
Portaria 1.500 publicada no DOU de 11/08/2017

Zootecnista, M.Sc., D.Sc., Post-Doctor
PUBLICAÇÃO Nº 30/2017                                                                                                          Bom Jesus da Lapa, 21 de DEZEMBRO de 2017

Agronomica matrícula Economia Rural Curso Organização didática.

04/12/17 1386-2017
DYVANCLYFF FERANDES
CARVALHO

ENG.
AGRONÔMI

CA
2016.2 3 SEMESTRE

JUSTIFICATIVA DE
FALTAS

02/12/17
COORD.
CURSO

Deferido, segundo Art. 97.
Parágrafo único da Organização

didática.

05/12/17 1388-2017
LUCAS BARBOSA DA
SILVA

ENG.
AGRONÔMI

CA
2016.2

3º
SEMESTRE

JUSTIFICATIVA DE
FALTAS

27/11/17 A
30/11/17

COORD.
CURSO

Indeferido, segundo Art. 97.
Parágrafo único da Organização

didática.

07/12/17 1404-2017
BRUNO CAMILO
FERREIRA

ENG.
AGRONÔMI

CA
2017.1

5°
SEMESTRE

JUSTIFICATIVA DE
FALTAS

07/12/2017.
COORD.
CURSO

Deferido, segundo Art. 97.
Parágrafo único da Organização

didática.

08/12/17 1405-2017
CAMILA DE OLIVEIRA
ALVES

ENG.
AGRONÔMI

CA
2015.2

5°
SEMESTRE

JUSTIFICATIVA DE
FALTAS

07/12/2017.
COORD.
CURSO

Indeferido, segundo Art. 97.
Parágrafo único da Organização

didática.

08/12/17 1405-2017
CAMILA DE OLIVEIRA
ALVES

ENG.
AGRONÔMI

CA
2015.2

5°
SEMESTRE

SEGUNDA
CHAMADA

AVALIAÇÃO DA
DISCIPLINA
FISIOLOGIA
VEGETAL,
PROFA.
MARILIA.

COORD.
CURSO

Indeferido, segundo Art. 93 da
Organização Didática.

08/12/17 1406-2017
REINALDO MOREIRA DOS
SANTOS

ENG.
AGRONÔMI

CA
2017.2

1°
SEMESTRE

JUSTIFICATIVA DE
FALTAS

05/12/2017 A
06/12/2017

COORD.
CURSO

Deferido, segundo Art. 97.
Parágrafo único da Organização

didática.

ORIGINAL ASSINADO
Profa. Dra. TAISSA DE SOUZA CANAES

Coordenadora do Curso de Bacharelado em Engenharia Agronômica
Portaria 1.500 publicada no DOU de 11/08/2017

Zootecnista, M.Sc., D.Sc., Post-Doctor
PUBLICAÇÃO Nº 30/2017                                                                                                          Bom Jesus da Lapa, 21 de DEZEMBRO de 2017

08/12/17 1407-2017
JOSEANE GOMES DA
SILVA

ENG.
AGRONÔMI

CA
2015.2

5°
SEMESTRE

SEGUNDA
CHAMADA

FISIOLOGIA
VEGETAL

COORD.
CURSO

Deferido, segundo Art. 93 da
Organização Didática.

08/12/17 1408-2017 Guilherme Castro Silva
ENG.

AGRONÔMI
CA

2016.2 3 SEMESTRE
JUSTIFICATIVA DE
FALTAS

05/12/2017.
COORD.
CURSO

Deferido, segundo Art. 97.
Parágrafo único da Organização

didática.

08/12/17 1409-2017
LUCAS PERAZZO
DOURADO

ENG.
AGRONÔMI

CA
2017.2

1°
SEMESTRE

SEGUNDA
CHAMADA

PORTUGUÊS
COORD.
CURSO

Indeferido, segundo Art. 93 da
Organização Didática.

11/12/17 1410-2017
KESIA CAROLINA
AMORIM NEVES

ENG.
AGRONÔMI

CA
2017.2

1°
SEMESTRE

JUSTIFICATIVA DE
FALTAS

08/12/17
COORD.
CURSO

Indeferido, segundo Art. 97.
Parágrafo único da Organização

didática.

11/12/17 1410-2017
KESIA CAROLINA
AMORIM NEVES

ENG.
AGRONÔMI

CA
2017.2

1°
SEMESTRE

SEGUNDA
CHAMADA

PROVA DE
PORTUGUÊS –
PROFA. CLELIA

COORD.
CURSO

Indeferido, segundo Art. 93 da
Organização Didática.

11/12/17 1411-2017
APARECIDA ROCHA
SANTOS

ENG.
AGRONÔMI

CA
2017.2

1°
SEMESTRE

JUSTIFICATIVA DE
FALTAS

08/12/17
COORD.
CURSO

Deferido, segundo Art. 97.
Parágrafo único da Organização

didática.

12/12/17 1412-2017
REINALDO MOREIRA DOS
SANTOS

ENG.
AGRONÔMI

CA
2017.2

1º
SEMESTRE

JUSTIFICATIVA DE
FALTAS

07, 09 E
11/12/2017

COORD.
CURSO

Deferido, segundo Art. 97.
Parágrafo único da Organização

didática.

ORIGINAL ASSINADO
Profa. Dra. TAISSA DE SOUZA CANAES

Coordenadora do Curso de Bacharelado em Engenharia Agronômica
Portaria 1.500 publicada no DOU de 11/08/2017

Zootecnista, M.Sc., D.Sc., Post-Doctor
PUBLICAÇÃO Nº 30/2017                                                                                                          Bom Jesus da Lapa, 21 de DEZEMBRO de 2017

12/12/17 1413-2017
IURE FERREIRA DE SILVA
ALMEIDA

ENG.
AGRONÔMI

CA
2017;2

1º
SEMESTRE

JUSTIFICATIVA DE
FALTAS

COORD.
CURSO

Indeferido, segundo Art. 97.
Parágrafo único da Organização

didática.

12/12/17 1413-2017
IURE FERREIRA DE SILVA
ALMEIDA

ENG.
AGRONÔMI

CA
2017;2

1º
SEMESTRE

SEGUNDA
CHAMADA

COORD.
CURSO

Indeferido, segundo Art. 93 da
Organização Didática.

13/12/17 1414-2017
FELIPE NONATO DOS
SANTOS

ENG.
AGRONÔMI

CA
2015.2

5°
SEMESTRE

JUSTIFICATIVA DE
FALTAS

13/12/17
COORD.
CURSO

Deferido, segundo Art. 97.
Parágrafo único da Organização

didática.

13/12/17 1414-2017
FELIPE NONATO DOS
SANTOS

ENG.
AGRONÔMI

CA
2015.2

5°
SEMESTRE

SEGUNDA
CHAMADA

13/12/2017.
METEREOLOGI
A E
CLIMATOLOGIA
AGRICOLA

COORD.
CURSO

Deferido, segundo Art. 93 da
Organização Didática.

13/12/17 1415-2017
HENRIQUE GRIBLER DE
AMARAL

ENG.
AGRONÔMI

CA
2016.2 3 SEMESTRE

JUSTIFICATIVA DE
FALTAS

13/12/2017.
COORD.
CURSO

Deferido, segundo Art. 97.
Parágrafo único da Organização

didática.

13/12/17 1415-2017
HENRIQUE GRIBLER DE
AMARAL

ENG.
AGRONÔMI

CA
2016.2 3 SEMESTRE

SEGUNDA
CHAMADA

13/12/2017.
MICROBIOLOGI
A

COORD.
CURSO

Deferido, segundo Art. 93 da
Organização Didática.